године, Петар Завитајев је управнику Мишковићу
упућивао бројне Службене представке у којима је указивао на разне
стамбене проблеме на Опсерваторији и молио га за дејство да се решавају, а
које је потписивао као Надзорник зграда Астрономске опсерваторије.

Обезбедивши солидан посао и стан, Петар Завитајев је имао предуслове и
за следећи корак. Он је убрзо и уследио: 3/16. јула 1939. године, у Руској
православној цркви, храму Св. Тројице, венчао се са Јеленом Вис,
домаћицом, православном швајцаркињом, рођеном 1908, у Рорбаху, кантону
Берн у Швајцарској, чији је отац Јован Вис, био професор у Цириху, а мајка
Лидија лекар у Ландерону.

Јелени је ово био први а Петру други брак. Немамо података кад се и где
Петар први пут оженио.

Следеће, 1929. године, 4/17. јуна, брачни пар Завитајев је добио принову:
родила им се кћерка Валентина.

Нема сумње да је управник Мишковић, поновним пријемом Завитајева на
Астрономску опсерваторију, са њим имао и друге планове, који су веома
брзо изашли на видело. Он их је у допису Министарству финансија 29.
новембра 1940 (АО, Пов.